



Adres siedziby:
ul. Markiefki 44a
40-213 Katowice

Protokół
XII sesji Rady Jednostki Pomocniczej nr 13 Bogucice
MDK Bogucice – Zawodzie, ul. Ks. L. Markiefki 44a
09 grudnia 2019r.

W sesji wzięło udział 10 z 15 radnych.

Nieobecni: L. Boniewski, M. Michalek, J. Waleczek, M. Wyszogrodzki, K. Ziemięć

1. Otwarcie sesji – obecnych 10 radnych, zgodnie z listą obecności.

Po stwierdzeniu kworum przewodnicząca Rady Jowita Hercig otworzyła XII sesję RJP nr 13 Bogucice. Przywitano wszystkich Radnych oraz gości proboszcza parafii pw św. Szczepana ks. Krzysztofa Sitka i Radnych Rady Miasta Damiana Stępnia i Adama Szymczyka oraz mieszkańców Angelikę i Wojciecha Wesołych, przedstawicieli MOPS – p. Mariusza Nowaka, Karinę Proch – Oleksy, Marka Mierzwę i Kierownika MDK p. Joannę Bańczyk.

2. Powołanie sekretarza sesji.

Sekretarzem została wybrana A. Flis – sekretarz Zarządu RJP nr 13.

3. Przyjęcie protokołu XII sesji Rady Jednostki Pomocniczej nr 13.

Za przyjęciem protokołu X sesji Rady Jednostki Pomocniczej nr 13 głosowało 10 Radnych
Przeciw - 0

Wstrzymało się od głosu – 0

4. Zmiany w porządku obrad – z uwagi na program przygotowany przez gości zaproponowano w pierwszej kolejności zakończyć uzgodnienia dotyczące Urodzin Bogucic oraz zapoznać się z działaniami Centrum Aktywności Lokalnej "Markiefki 64, 68" i pytaniami przybyłych mieszkańców a potem przeprowadzić pozostały program sesji. Propozycja uzyskała akceptację wszystkich obecnych radnych.

5. Trybunał mieszkańców.

- Urodziny Bogucic odbędą się 14. 12. 2019r o godz. 17,00. W programie wystawa prac uczniów na temat Jerzego Kukuczki, wręczenie nagród Rady Jednostki Pomocniczej nr 13 dla najlepszych uczniów Boguckich szkół i występ kabaretu „KaŁaMaSz

- ks. Proboszcz Krzysztof Sitek podzielił się z zebranymi wrażeniami dotyczącymi naszej dzielnicy i parafii. Powiedział, że Bogucice to wspaniałe miejsce kultu, ale i spotkania ludzi, również przybywających do Bazyliki z innych rejonów. Parafia jest bardzo aktywna, wiele akcji, działań, obowiązków i problemów administracyjnych z którymi nie spotykał się dotychczas.

- Mieszkańcy dzielnicy p. Angelika i Wojciech Wesoły chcieli uzyskać informację na temat kosztów wzniesienia pomnika Ofiar Deportacji Mieszkańców Górnego Śląska do Związku Sowieckiego w 1945r. Pan Damian Stępień opowiedział o dziejach realizacji pomnika, a p. Adam Szymczyk zobowiązał się do napisania interpelacji z prośbą o informację na temat kosztów prac związanych z planowaną inwestycją.

- W naszej dzielnicy działa program „Bogucice – moje miejsce na ziemi”. Program aktywności lokalnej - etap I" poprawa w okresie od marca 2018 do grudnia 2020 r. funkcjonowania społecznego oraz wzmocnienie potencjału społeczno - zawodowego co najmniej 96 osób (w tym 63 kobiety i 33 mężczyzn) zagrożonych ubóstwem, wykluczonych i zagrożonych

wykluczeniem społecznym, zamieszkujących rewitalizowany obszar dzielnicy Katowice Bogucice, poprzez działania Centrum Aktywności Lokalnej "Markiefki 64, 68", tj. aktywizację i integrację społeczności lokalnej, animację lokalną, organizację warsztatów i szkoleń dla mieszkańców, działania integrujące oraz działania kulturalne.

Projekt "Bogucice moje miejsce na ziemi. Program aktywności lokalnej - etap I" jest realizowany przez Miasto Katowice – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach.

Zadania zaplanowane w projekcie:

Organizowanie społeczności lokalnej:

Jest to jedno z kluczowych zadań w projekcie. Podstawą każdego dobrego i efektywnego programu aktywności lokalnej jest zapewnienie wykwalifikowanego i doświadczonego personelu w postaci animatorów lokalnych. W projekcie planuje się zatrudnienie 3 animatorów lokalnych. Program jest nowym przedsięwzięciem w dzielnicy, dodatkowo jego realizacja będzie wsparta zrewitalizowaną infrastrukturą Parku Boguckiego i lokali przy ul. Markiefki 64 i 68. Animatorzy będą mieli za zadanie budować i podtrzymywać relacje ze społecznością lokalną, ze szczególnym uwzględnieniem grup problemowych w dzielnicy tj. dzieci i młodzieży oraz nieaktywnych zawodowo kobiet. Ich rolą będzie m.in. prowadzenie i organizowanie działań w ramach dwóch klubów społecznościowych dedykowanych grupom mieszkańców znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji tj. młodzieży oraz nieaktywnym zawodowo kobietom oraz przygotowanie i realizacja pozostałych zadań zaplanowanych w projekcie m.in. Akademii Lidera czy działań środowiskowych. W ramach tego zadania zaplanowano również zastosowanie usług o charakterze edukacyjnym w postaci konsultacji brokera edukacyjnego (wypracowanie IPD i kierunku rozwoju kwalifikacji i kompetencji) i kursów podnoszących kwalifikacje.

Akademia Lidera Społeczności Lokalnej:

Zadanie zakłada identyfikację mieszkańców Bogucic charakteryzujących się potencjałem i umiejętnościami do pełnienia roli lidera swojej społeczności lokalnej a następnie, poprzez udział w szkoleniach i spotkaniach dostarczenie im wiedzy i umiejętności do samodzielnego lub grupowego (przy towarzyszącym wsparciu organizatorów społeczności lokalnej) animowania działań w dzielnicy lub miejscu zamieszkania np. osiedlu, bloku. Szkolenie Liderów będzie polegać na organizacji cyklu warsztatów stacjonarnych, nakierowanych na trenowanie umiejętności społecznych, uświadamianie roli i zadań lidera oraz środowiska działania; w tym współpracy międzyinstytucjonalnej, skuteczną realizację inicjatyw lokalnych czy doskonalenie umiejętności autoprezentacji i wystąpień publicznych. Ważnym elementem zadania będą wizyty studyjne w miejscach będących dobrą praktyką w dziedzinie organizowania społeczności lokalnej i zmiany będącej udziałem tejże społeczności (np. Nikiszowiec, Szopienice-Bagno, Świętochłowice-Lipiny, Cieszyn itp.).

Punkt Poradnictwa i Informacji Obywatelskiej:

W ramach projektu zostanie powołany stały Punkt Poradnictwa i Informacji Obywatelskiej (PPIO), który będzie miał na celu ułatwienie dostępu do porady specjalistycznej lub informacji obywatelskich dla każdego mieszkańca Bogucic. Poradnictwo obywatelskie jest metodą wspierania osób w poszukiwaniu rozwiązań ich problemów, poprzez udzielanie porad i informacji o prawach i obowiązkach obywatela oraz pomoc w wyborze optymalnego rozwiązania w oparciu o analizę sytuacji, przedstawienie różnorodnych ścieżek postępowania i zobaczenie ich konsekwencji. Mieszkańcy Bogucic będą mieli możliwość skorzystania z porady specjalisty – prawnika, pracownika socjalnego, psychologa, dietetyka itd., zgodnie ze zgłaszanym zapotrzebowaniem.

Działania środowiskowe wzmacniające potencjał i integrację społeczności lokalnej:

W ramach zadania przewiduje się zorganizowanie szeregu wydarzeń i akcji otwartych dla mieszkańców dzielnicy. Będą to m.in. „Akcji Zima w Parku Boguckim”, „Akcji Lato w Parku Boguckim” itp. Dodatkowo planuje się realizację spotkań edukacyjnych (na ważne z punktu widzenia mieszkańców tematy), integracyjnych (np. kino plenerowe w Parku Boguckim) i warsztatów zainteresowań dla wszystkich mieszkańców dzielnicy (np. rękodzielniczych, konstrukcyjnych itp.). Dużą rolę odegra również aktywizacja poprzez sport i wspólną zabawę, dzięki działaniu pod nazwą „Sportowe Bogucice”. Będzie to cykl wydarzeń o charakterze sportowym, włączających i aktywizujących społeczność lokalną bez względu na wiek czy sprawność fizyczną, propagujących takie wartości i umiejętności jak aktywność, solidarność, praca w grupie i wzmacnianie relacji podczas wspólnie spędzanego czasu. Dla wzmocnienia zaangażowania i poczucia sprawczości, w ramach zadania zaplanowano wzmocnienie

inicjatywy lokalnej – działanie, które pozwoli aktywnym mieszkańcom dzielnicy (np. liderom lokalnym wyłonionym w Akademii Liderów - zad.2) wdrożyć w życie swoje pomysły na pobudzenie współmieszkańców do działania (np. poprzez organizację Dni Sąsiada, pikników podwórkowych, inicjatyw charytatywnych itp.). Planuje się wesprzeć w ramach zadania co najmniej 10 inicjatyw lokalnych, przy założeniu, że będzie to tylko jedno ze źródeł finansowania inicjatywy (obok wkładu pracy inicjatorów i pozyskanych innych środków materialnych lub rzeczowych).

Program wspierający reintegrację zawodową mieszkańców dzielnicy Bogucice:

Jest to zadanie, które w sposób kompleksowy będzie zmierzać do wzrostu i utrzymania zatrudnienia wśród pozostających bez zatrudnienia mieszkańców Bogucic. Planuje się realizację dwóch edycji Programu dla łącznie 20 osób. Każda z edycji będzie podzielona na 3 etapy – rekrutacja, trening umiejętności społecznych, poradnictwo i podnoszenie kwalifikacji i staże zawodowe i trening pracy. Kompleksowość wsparcia będzie się objawiać poprzez łączenie usług aktywnej integracji o charakterze społecznym (indywidualne konsultacje psychologiczne, warsztaty aktywizacyjne i warsztaty psychologiczne, treningi umiejętności społecznych – komunikacja, motywacja i samoocena), edukacyjnych (indywidualna edukacja z zakresu orientacji prozawodowej - wypracowanie IPD, kursy kwalifikacyjne zakończone certyfikatem oraz badania wstępne) i zawodowe (6-miesięczne, pełnoetatowe staże zawodowe, indywidualny trening pracy). Zadanie zostanie powierzone w ramach zadania zleconego na zasadach określonych w Ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, organizacji pozarządowej, która wykaże potencjał i doświadczenie w zakresie aktywizacji zawodowej.

Działania kulturalne uzupełniające ofertę wsparcia w projekcie:

Szczególnie ważne, w kontekście dzielnicy, jest wzmacnianie tożsamości lokalnej poprzez odwołanie się do lokalnej, śląskiej tradycji. Poprzez działania artystyczne – warsztaty taneczne i plastyczne, spotkania dyskusyjne, festyny, zostaną zaszczerpione i rozwinięte zainteresowania artystyczne i ciekawość świata mieszkańców dzielnicy, co będzie pozytywnie wpływać na rozwój ich potencjału twórczego, samoocenę, kreatywność. Realizacja zadania pozwoli na stworzenie środowiska sprzyjającego realizacji potrzeb artystycznych i estetycznych. Ważnym celem projektu jest wspieranie integracji społeczności dzielnicy, szczególnie integracji międzypokoleniowej. Cel ten zamierza się osiągnąć poprzez organizację zadań o charakterze wielopokoleniowym i otwartym. Kolejnym celem jest zmiana myślenia o Bogucicach, by dzielnica ta była powodem do dumy. Realizacja zadania pozwoli uczestnikom dostrzec piękno zakamarków starych Bogucic, ich historii i tradycji. Powyższe cele będą realizowane poprzez organizację następujących działań: rodzinnych warsztatów plastyczne, integracyjnych warsztatów kulinarnych, trzech Festynów Rodzinnych, prelekcji historycznych o dzielnicy, warsztatów tańca Break Dance i Hip Hop, koncertów muzycznych z cyklu „Muzyka łączy pokolenia” połączonych z muzycznymi animacjami i warsztatami wspólnego śpiewania, spotkań z gwarą śląską pn. „Bery i bojki w godce ślunskiej” warsztatów fotograficznych oraz integracyjne spotkania ze znanymi ludźmi kultury, sztuki i nauki.

Wszystkie te działania są realizowane. Największa grupa uczestników to seniorzy. Radni pytali, czy jest sposób na poszerzenie grupy uczestników programu o osoby „wycofane” i ukryte w domach. Czy są jakieś pomysły na włączenie do działań młodzieży. Okazuje się, że młodzież bierze udział w propozycjach zajęć jedynie w okresie letnim. W pozostałym okresie ma zbyt dużo zajęć aby znaleźć czas na inne zajęcia.

Przyszedł radny Jerzy Waleczek.

6. Informacja Przewodniczącej RJP nr 13 o pracach Rady w okresie międzysesyjnym od 05.11.2019r do 09.12.2019r.:

- Udział w sesji Rady Miasta w dniu 21.11. 2019r.
- Zamówienie kwitów na 11.11.2019r.- rozliczenie faktury z UM Katowice
- 3.Zamówienie poczęstunku na XII sesję, zaproszenie gości
- 5.11.2019r. spotkanie radnych z nowym Proboszczem
- udział w operetce Zemsta Nietoperza w MDK "Bogucice- Zawodzie"
- Udział w wręczeniu nagród dla uczestników Talentów organizowanych przez Szkołę Specjalną w dn 19.11. 2019r.
- 23.11. 2019r. udział w koncercie 110-lecia Chóru Parafialnego - P. Sz. Sadowski
- Wydawanie uchwał dot Inicjatyw Lokalnych,

- Odbieranie i przekazywanie uchwał do Rady Miasta Katowice
- Finalizowanie projektu związanego z powstaniem muralu J. Kukuczki. Planowane odsłonięcie muralu w dniu 16.12.2019r

7. Informacja Przewodniczącej Zarządu o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym od 05.11.2019r do 09.12.2019r.:

- Zamieszczenie następujących informacji na stronie www Rady i FB:
 - - Protokołu z X sesji RJP;
 - -Aktualizacja składu Rady na stronie radabogucice.pl
- Aktualizacja strony www.radabogucice.pl – zamieszczenie uchwał z 2018r. listy obecności radnych na dyżurach i sesjach w 2018r.
- W dniu 05.11.2019r. spotkanie przedstawicieli Rady z nowo wybranym proboszczem Bazyliki św. Szczepana i Matki Boskiej Boguckiej w Katowicach.
- Dnia 06.11.2019r. wydawanie wnioskodawcom kopii uchwał podjętych przez Radę w dniu 04.11.2019 w sprawie inicjatywy lokalnej.
- Dnia 11.11.2019r. składanie kwiatów wraz z radnymi: Aleksandrą Flis i Markiem Mrycem pod pomnikiem poległych w czasie Powstań Śląskich i w czasie II Wojny Światowej z okazji Dnia Niepodległości.
- Dnia 18.11.2019r. uczestnictwo wraz z radnymi: Marek Mryc, Elżbieta Kuryś, Piotr Reiman oraz Sławomir Michalski w Spotkaniu Liderów Dzielnicy w Bogucicach, które jest częścią zadania publicznego pn. mikroKatowice, realizowanego w latach 2018-2019 przez Stowarzyszenie Górnośląski Klaster Kreatywny.
- Wysłanie następujących pism:
 - Do Dyrekcji Szkół: SP nr 40, ZSP nr 4 oraz SP nr 39 Specjalnej w sprawie wskazania najlepszego ucznia Szkoły w roku szkolnym 2018//2019, celem uhonorowania dzieci, osiągające najlepsze wyniki w nauce z dzielnicy Bogucice w ramach „Urodzin Bogucic” oraz wręczenia 1m nagród ufundowanych przez Radę Jednostki Pomocniczej nr 13 Bogucice.
 - Pisma na podstawie wniosków Zespołu ds. infrastruktury i rewitalizacji dzielnicy w sprawie następujących interwencji :
 - do Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach Wydział Budynków i Dróg w sprawie zabezpieczenia przyłącza gazu przy ul. Ścigały 57;
 - do Straży Miejskiej w Katowicach oraz ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEJ SPÓŁKI MIESZKANIOWA Sp. z o.o. w sprawie: uporządkowania terenu przy ul. Krakusa;
 - do Straży Miejskiej w Katowicach w sprawie: uporządkowania terenu przy ul. Markiefki 76 (Dom Kowala);
 - do Straży Miejskiej w Katowicach w sprawie: uporządkowania terenu przy ul. Markiefki 61;
 - do Urzędu Miasta Katowice - Wydział Budynków i Dróg w sprawie: parkingu przy ul. Żogały.
 - Interwencje Na portalu – Naprawmy.to, Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz pocztą elektroniczną w sprawie:
 - zapuszczonej zieleni oraz rozmnożenia w tym rejonie szczurów w rejonie na ul. Karpacka – Słowiańska (sprawa naprawiona);
 - niedziałającego oświetlenia na ul. Markiefki 49 oraz 62 (naprawiono przy numerze 49),
 - dzikiego wysypiska śmieci przy ul. Na Obrzeżu 1 i ul. Ludwika
 - W sprawie zniszczonego ogrodzenia przy pracach interwencyjnych na ul. Wiązowej 5 (ogrodzenie zdemontowane),
 - W sprawie dzikiego wysypiska śmieci na ul. Chrześcijan Baptystów oraz ul. Ludwika.
 - W sprawie nieprawidłowego parkowania samochodów, które niszczą zieleń oraz zagrażają bezpieczeństwu w ruchu osób pieszych na os. Wajdy.
- Dnia 4.12.2019r. uczestniczenie w obchodach święta Szkoły nr 13 oraz w uroczystym odsłonięciu tablicy upamiętniającej jej absolwenta Jerzego Kukuczkę.

- Dnia 9.12.2019r. uczestniczenie w XII Bogucickich Prezentacjach Barbórkowych w Szkole Podstawowej nr 40 w Katowicach.
- Odbieranie i przekazywanie wpływającej korespondencji. Obsługa skrzynki e-mailowej RJP oraz przekazywanie bieżących informacji, drogą e-mailową radnym RJP.

8. Skargi i wnioski mieszkańców wniesione na dyżurach – Skargi zostały przekazane do rozpatrzenia przez Zespół ds. rewitalizacji, infrastruktury i rozwoju dzielnicy Bogucice.

9. Informacje dot. pracy stałych zespołów – Zespół ds. rewitalizacji, infrastruktury i rozwoju dzielnicy Bogucice spotkał się i zaopiniował wnioski zgodnie ze sprawozdaniem. Pozostałe zespoły nie miały spotkań.

10. Komunikaty i wolne wnioski

- dyskusja nad propozycją regulaminu przyznawania nagród dla najlepszych uczniów w Katowicach – Bogucicach. Regulamin przesłany do konsultacji zostanie przyjęty po preredagowaniu tak aby wszyscy uczniowie szkół reprezentujący Bogucice mogli wziąć udział w rywalizacji.
- Przedstawiono plan terminów sesji na rok 2020.
- Ustalono przydział 3 nagród lub 4 jeśli dwoje uczniów będzie miało takie same wyniki. Akceptacja wniosków dyrektorów szkół będzie przeprowadzona emailem.
- Radny Damian Stępień poinformował zebranych o swoich działaniach w okresie międzysesyjnym.

11. Zamknięcie sesji. Godzina- 20,15.



Marek Mryc

1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions and activities. It emphasizes that this is essential for ensuring transparency and accountability in the organization's operations.

2. The second part of the document outlines the specific procedures and protocols that must be followed when conducting business. This includes guidelines for communication, decision-making, and conflict resolution.

3. The third part of the document addresses the role of each team member and how they should collaborate effectively. It highlights the need for clear communication and mutual support to achieve the organization's goals.

4. The fourth part of the document discusses the importance of continuous learning and development. It encourages team members to stay updated on industry trends and to seek out opportunities for growth and improvement.

5. The fifth part of the document concludes with a summary of the key points and a call to action. It urges all team members to commit to the values and principles outlined in the document and to work together to create a successful and thriving organization.